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Co zrobić, by utrzymać jak najniższe ceny ciepła w Darłowie? Miejska spółka ma
plan. Jego szczegóły przedstawiono odbiorcom ze spółdzielni i wspólnot
mieszkaniowych.

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Darłowie wytwarza dzisiaj ciepło tylko i
wyłącznie z gazu. Szalejące ceny tego surowca i niepewna sytuacja na rynku paliw zmusiły
spółkę do poszukiwań innych rozwiązań. Pomogli w tym eksperci z firmy Metrolog z
Czarnkowa, którzy opracowali koncepcję modernizacji ciepłowni MPEC zasilającej Osiedle
Wyspiańskiego.

Zakłada ona dwa główne warianty zmiany sposobu wytwarzania ciepła,  w tym wariant z
wykorzystaniem pomp ciepła, fotowoltaiki i kogeneracji. Dla spółki oznaczałoby to
redukcję zużycia gazu o około 40 proc. Szacowane koszty inwestycji to około 3 miliony
złotych.

Szczegóły tego pomysłu eksperci przedstawili w piątek 10 lutego podczas spotkania
zorganizowanego w Darłowskim Centrum Wolontariatu z udziałem burmistrza Arkadiusza
Klimowicza, przewodniczącego Rady Miejskiej Czesława Wożniaka i prezes MPEC w
Darłowie Barbary Butyńskiej-Balcerzak.

Koncepcja dywersyfikacji źródeł wytwarzania ciepła i ciepłej wody użytkowej spotkała się z
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dużym zainteresowaniem zaproszonych gości, wśród których była między innymi
Agnieszka Kozak, prezes spółdzielni mieszkaniowej „Bałtyk” oraz przedstawiciele
zarządców nieruchomości.

Inwestycja, która w pierwszym etapie objęłaby budynki zasilane przez MPEC na osiedlu
Wyspiańskiego pozwoliłaby skutecznie uniezależnić się od huśtawek cen gazu i utrzymać
ceny ciepła w Darłowie na jak najniższym poziomie.

– Poszukiwane będą możliwości zdobycia dofinansowania zewnętrznego na ten cel, ale
jesteśmy mocno zdeterminowani i w przypadku braku dotacji zamierzamy dofinansować
spółkę z budżetu miasta – mówi Arkadiusz Klimowicz, burmistrz Darłowa. Czas potrzebny
do wdrożenia nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań to 2 lata.

MPEC w Darłowie dostarcza dziś ciepło w oparciu o system sześciu kotłowni gazowych.
Łącznie do 29 obiektów, w tym do 13 budynków wielorodzinnych.
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